

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 8.763 de 24 de novembro de 2017 e no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Licitação nº: 132/2019 - PRG
- b) Modalidade: Pregão
- c) Data Homologação: 07/08/2019
- d) Objeto da Licitação: Aquisição de materiais de expediente (fracassados do Registro de Preços 262/2018).
- e) Fornecedores e itens declarados Vencedores:

**36313 - ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI ME (31.552.106/0001-21)**

ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
7	93821 – ENCADERNADORA.	UN	MENNO	1	378,10	378,10
8	39806 - GUILHOTINA INDICADA PARA CORTE DE PAPEL GUILHOTINA INDICADA PARA CORTE DE PAPEL COM CAPACIDADE DE CORTE PARA 10 FOLHAS, MESA MEDINDO 38 X 31 CM.	UN	MENNO	1	135,54	135,54
<b>TOTAL (R\$):</b>						<b>513,64</b>

**12067 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI (04.586.694/0001-41)**

ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	115733 - CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO GRANDE.	UN	SC	200	1,29	258,00
6	114475 - CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA GIGANTE, MEDIDAS MÍNIMAS 380 X 175 X 290 MM - COR AZUL.	UN	ALAPLAST	1.242	4,65	5.775,30
11	115793 - PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO - COR AZUL COM NO MÍNIMO 3,5	UN	ALAPLAST	919	1,59	1.461,21

	CM, TAMANHO OFÍCIO.					
12	115792 - PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO - COR AZUL COM NO MÍNIMO 5,5 CM, TAMANHO OFÍCIO.	UN	ALAPLAST	1.015	1,52	1.542,80
13	122856 - PASTA POLIONDA FINA C/ ELASTICO, TAMANHO OFÍCIO OU A4.	UN	ALAPLAST	907	1,39	1.260,73
16	131962 - PLASTIFICADORA PARA DOCUMENTO.	UN	PROCALC	1	368,00	368,00
<b>TOTAL (R\$):</b>						<b>10.666,04</b>

**21765 - REGENSY COMÉRCIO LTDA ME (03.970.005/0001-35)**

ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	9653 - AQUARELA - COMPOSTO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. ATÓXICO, ESTOJO PLÁSTICO COM 12 AQUARELAS, 01 PINCEL. PASTILHAS DE TINTA LAVÁVEL EM ÁGUA. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 1X9X22CM (AXLXP) PESO APROXIMADO COM EMBALAGEM: 20 GR.	ESTJ	LEOLEO	715	3,79	2.709,85
4	39573 - CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA - COR AZUL.	UN	POLIBRAS	3.466	2,24	7.763,84
5	115537 - CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA - NAS CORES AMARELA, CINZA, PRETA, VERDE E VERMELHA.	UN	POLIBRAS	1.677	2,24	3.756,48
<b>TOTAL (R\$):</b>						<b>14.230,17</b>

**37130 - BILLIG COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (11.472.411/0001-04)**

ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
15	115723 - PILHA ALCALINA 1,5V PEQUENA AA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ALCALINA, NÃO DEVE POSSUIR METAIS PESADOS (CÁDMIO E MERCÚRIO), COM 4 UNIDADES.	EMB	UD MAIS	797	2,99	2.383,03
<b>TOTAL (R\$):</b>						<b>2.383,03</b>

**32121 - MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME (81.715.427/0001-78)**

ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
14	115720 - PILHA ALCALINA 1,5V PALITO AAA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ALCALINA, NÃO DEVE POSSUIR METAIS PESADOS (CÁDMIO E MERCÚRIO), COM 4 UNIDADES.	EMB	ELGIN	982	3,74	3.672,68
<b>TOTAL (R\$):</b>						<b>3.672,68</b>

**36010 - COMERCIAL PRINT LUX EIRELI (28.818.594/0001-61)**

ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
9	121614 - LAPISEIRA 0,9 MM COM BORRACHA E AMORTECEDOR PARA GRAFITE.	UN	BRW	185	2,77	512,45
10	107863 - MASSA DE MODELAR MACIA COM 6 CORES. PESO MÍNIMO DE 90G, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, ÁGUA, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, PROPILPARABENO, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. MASSA COM	ESTJ	ACRILEX	3.400	1,35	4.590,00

TEXTURA SUPER MACIA, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, QUE NÃO ESFARELA. PRODUTO ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, PODE SER REAPROVEITADO, COM VALIDADE DE 24 MESES.					
<b>TOTAL (R\$):</b>					<b>5.102,45</b>

**16174 - LUGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI (95.764.890/0001-14)**

ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	115698 - BLOCO ADESIVO PARA RECADO, MEDIDAS MÍNIMAS: 38 MM X 50 MM, COM 100 FOLHAS. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	EMB	COLACRIL	1.995	2,24	4.468,80
<b>TOTAL (R\$):</b>						<b>4.468,80</b>

Balneário Camboriú, 07/08/2019.

  
\_\_\_\_\_  
**SAMARONI BENEDET**  
Secretário de Compras